ระหว่างองค์ประกอบของทั้ง 4 องค์ประกอบ ได้แก่ เทคโนโลยี โครงสรา้งองค์การ

กระบวนการท างาน และบุคลากร เมื่อมีการน าเทคโนโลยีเข้ามาใช้ในองค์การ การบริหาร

องค์การที่จะบรรลุผลสัมฤทธิ์จะต้องมีการปรับเปลี่ยนองค์ประกอบที่มคีวามเกี่ยวเนื่อง

สัมพันธ์กันทั้ง 4 ไปพร้อมกัน ส่วนนโยบายเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 2020

ของประเทศไทย ในปีพ.ศ. 2563 พบว่าจะมีการด าเนินกิจกรรมทางเศรษฐกิจและสังคมอยู่

บนพืน้ฐานของความรู้และปัญญา โดยให้โอกาสแก่ประชาชนทุกคนมีสว่นร่วมใน

กระบวนการพัฒนาอย่างเสมอภาค น าไปสู่การเติบโตอย่างสมดุล และยั่งยืน (Smart

Thailand 2020) โดยมีเป้าหมายหลัก คอื 1) มโีครงสรา้งพื้นฐานเทคโนโลยีสารสนเทศและ